603
El
ek
tro
m
ec
ha
ni

Feststellbare
Prüftaste
Bestellbezeichnung ( _ _ _  = Spulenspannung + AC/DC)
Gängige Spulenspannungen*1
*1 Andere Spulenspannungen verfügbar. Siehe Technische Daten.
DC AC
2 Wechsler nein nein nein MY2_ _ _ (S) – 12, 24 12, 24, 48/50, 110/120,
220/240
2 Wechsler ja MY2N_ _ _ (S) – 12, 24 24, 110/120, 220/240
2 Wechsler ja MY2N-D2_ _ _ (S) – 24 –
2 Wechsler nein ja MY2IN_ _ _ S) – 12, 24, 48 12, 24, 110/120, 220/240
2 Wechsler – MY2IN1_ _ _ (S) 12, 24 –
2 Wechsler ja MY2IN-D2_ _ _ (S) – 24 –
2 Wechsler – MY2IN1-D2_ _ _ (S) 24 –
4 Wechsler nein nein nein MY4_ _ _ (S) – 12, 24, 48, 100/110, 125 12, 24, 48/50, 110/120,
220/240
4 Wechsler ja MY4N_ _ _ (S) – 12, 24, 48, 100/110 24, 110/120, 220/240
4 Wechsler ja MY4N-D2_ _ _ (S) – 12, 24 –
4 Wechsler nein ja MY4IN_ _ _ (S) – 12, 24, 48 12, 24, 48/50, 110/120,
220/240
4 Wechsler – MY4IN1_ _ _ (S) 12, 24, 48 –
4 Wechsler ja MY4IN-D2_ _ _ (S) – 24 –
4 Wechsler – MY4IN1-D2_ _ _ (S) 24, 48 –
Bestellbezeichnung
Federzugklemme Fahrstuhlklemme
Für Typ Sockel Haltebügel Verbindungs-
brücke
AC-Ausführung
Verbindungs-
brücke
DC-Ausführung
Beschriftungs-
schild
Sockel Metallfederclip Kunststoff-
Halteclip
Beschriftungs-
schild
MY2 PYF08S PYCM-08S PYDM-08SR PYDM-08SB R99-11 PYF14-ESS PYC-0 PYC-35 PYCTR1
MY4 PYF14S PYCM-14S PYDM-14SR PYDM-14SB R99-11 PYF14-ESS PYC-0 PYC-35 PYCTR1
Bestellbezeichnung
Schraubanschluss Fahrstuhlklemme
Bestellbezeichnung Sockel Haltebügel
(Set = 2 Stück)
Haltebügel für MY2IN
(Set = 2 Stück)
Sockel Metallfederclip Kunststoff-
Halteclip
Beschriftungs-
schild
MY2 PYF08A-N PYC-A1 PYC-E1 PYF14-ESN PYC-0 PYC-35 PYCTR1
MY4 PYF14A-N PYC-A1 PYF14-ESN PYC-0 PYC-35 PYCTR1
13
A1
14
A2
13
A1
14
A2
MY Steckbare Industrierelais
604
Technische Daten
Spulendaten
Kontaktbelastbarkeit
Technische Daten Abmessungen Relais + Sockel
Nennspannung Einschaltspannung Abfallspannung Höchstspannung Leistungsaufnahme (ca.)
% der Nennspannung
AC 6 V, 12 V, 24 V, 48/50 V max. 80 % min. 30 % 110 % 1,0 bis 1,2 VA (60 Hz)
110/120 V, 220/240 V 0,9 bis 1,1 VA (60 Hz)
DC 6 V, 12 V, 24 V, 48 V, 100/110 V min. 10 % 0,9 W
Eigenschaft 2-polig 4-polig 4 Wechsler (Zwillings-Crossbarkontakte)
Ohmsche Last
(cos = 1)
Induktive Last
(cos = 0,4; L/R = 7)
Ohmsche Last
(cos = 1)
Induktive Last
(cos = 0,4; L/R = 7)
Ohmsche Last
(cos = 1)
Induktive Last
(cos = 0,4; L/R = 7)
Nennlast 5 A bei 250 V AC 2 A bei 250 V AC 3 A bei 250 V AC 0,8 A bei 250 V AC 3 A bei 250 V AC 0,8 A bei 250 V AC
5 A bei 30 V DC 2 A bei 30 V DC 3 A bei 30 V DC 1,5 A bei 30 V DC 3 A bei 30 V DC 1,5 A bei 30 V DC
Nominaler Dauerstrom 10 A 5 A
Max. Schaltspannung 250 V AC, 125 V DC 250 V AC, 125 V DC
Max. Schaltstrom 10 A 5 A
Max. Schaltleistung 2500 VA, 300 W 1250 VA, 300 W 1250 VA, 150 W 500 VA, 150 W 1250 VA, 150 W 500 VA, 150 W
Mindestlast (Referenzwert) 5 V DC bei 1 mA 1 V DC bei 1 mA 1 V DC bei 100 μA
Mechanische Lebensdauer AC: min. 50.000.000 Schaltspiele, DC: min. 100.000.000 Schaltspiele min. 20.000.000 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer min. 500.000 Schaltspiele min. 200.000 Schaltspiele min. 100.000 Schaltspiele
Eigenschaft 2-polig 4-polig
Kontaktmaterial Silber AgNi + Au
Anzugszeit max. 20 ms
Rückfallzeit max. 20 ms
Isolationsprüfspannung 2000 V AC
Umgebungstemperatur Betrieb: –55 bis 70 °C (ohne Vereisung)
Abmessungen in mm (H × B × T) 28 × 21,5 × 36
Typ Abmessungen in mm (H × B × T)
PYF08S + MYS 90 × 23,2 × 38,2
PYF08A-E + MYS 76 × 23 × 31
PYF08A-N + MYS 73 × 22 × 30
PYF14S + MYS 89,2 × 31 × 36,5
PYF14A-E + MYS 76 × 29,5 × 31
PYF14A-N + MYS 73 × 29,5 × 30
PYF14-ESN + MYS 82 × 27 × 80 (inkl. Kunststoff-Halteclip PYC-35)
PYF14-ESS + MYS 83 × 27 × 82 (inkl. Kunststoff-Halteclip PYC-35)